POLITIA LOCALA PIATRA NEAMT

SALARIILE DE BAZA PENTRU FUNCTIILE PUBLICE SI CONTRACTUALE AFERENTE FAMILIEI
OCUPATIONALE "ADMINISTRATIE"

1. SALARIZARE FUNCTIONARI PUBLICI CF. ANEXEINR. 4 LA H.C.L. NR. 25/30.01.2020

|. SALARIZARE FUNCTIONARI PUBLICI
A) FUNCTII PUBLICE DE CONDUCERE
GRADATIA DE

NR. CRT: FUNCTIA GRAD NIVEL STUDII VECHIME SALARIU DE BAZA

Director executiv Il S - 11051
Director ex. adjunct I S - 9848
Sef birou 1 S - 8792

B) FUNCTII PUBLICE DE EXECUTIE
NR. CRT. FUNCTIA

ERAD. nveL stupn | CRAPATIADE | o AriU DE BAZA

PROFESIONAL VECHIME

7034
6862
6695
5187
4937
4702
4478
4524
4414
4306
4101
3906
4153
4052
3953
2876
2806
2672
2878
2808
2740
2610
2486
2313

Superior S

Consilier , inspector, Principal S
1 consilier juridic , politist
local

Asistent S

Superior M

Principal M

2 Politist local

Asistent M

o—nmw-b-cnr\)whmhm—xmwhm—xmwmwhm

Il. SALARIZARE PERSONAL CONTRACTUAL

A') FUNCTII CONTRACTUALE DE EXECUTIE
GRADATIA DE

NR. CRT. FUNCTIA GRAD/
RAD / TREAPTA NIVEL STUDII VECHIME SALARIU DE BAZA

1 Consilier 1A S 3 4733
5 2777
2 Agent de paza - M,G 4 2709
3 2643

Norma de hran stabilita pentru personalul Politiei Locale Piatra Neamt aflat in activitate, conform prevederior Legii
155/2010 a Politiei Locale, HG nr.171/2015 privind stabilirea metodologiei si a regulilor de aplicare a drepturilor prevazute la
art. 35*, alin. 1 din Legea nr. 155/2010, se acorda in baza HCL nr. 307/2016, completaté de HCL nr. 366/2018 astfel:



- 32 lei/zi calendaristica pentru politisti locali - functionari publici si functiile de conducere; .

- 25 leilzi calendaristics pentru agentii de paza - personal contractual si pentru functiile generale;
- se adauga 5 leilzi calendaristica pentru toti cei care lucreaza in schimburi sau ture.
Personalul care potrivit programului de lucru Tsi desfasoara activitatea Intre orele 22:00 si 06:00 beneficiaza, conform
art. 20 din Legea 153/2017, de un spor pentru munca prestaté in timpul noptii de 25% din salariul de baza.
Personalul Politiei Locale Piatra Neamt (functionari publici si personalul contractual) va beneficia in anul 2020 de

vouchere de vacanta in valoare de 1.450 lei pentru un salariat conf. 0.U.G. 107/2018
Personalul care exercitd activitate de control financiar preventiv beneficiazd de o majorare a salariului de baza cu

10% (conform art.15 din Legea nr.153/2017 cu modificarile si completarile ulterioare)

Pentru activitatea desfasurata in cadrul comisiei de concurs /de solutionare a contestatiilor, membrii i secretaril
acestora au dreptul la o indemnizatie reprezentand 10% din salariul de baza minim brut pe tara garantat In plata (conform art.
42 alin. (1) din HG nr. 611/2008 cu modificarile si completérile ulterioare);

Afisate astézi 30.03.2020 in conformitate cu prevederile art. 33 din Legea 153/2017 privind Salarizarea personalului platit

din fondurile publice.

DIRECTOR EXECUTIV
PANCU EUGEN

Sef Birou Administratie si Contabilitate,
Finder Rodica

Compartimentul Juridic si Resurse Umane
Intocmit; Inspector Bodron Mihaela-Loredana





